

## ÅRSKRÖNIKA / FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2023

### IPS VERKSAMHET

Sveriges IP-ombuds Samfund (IP-Samfundet, fortsättningsvis nedan: IPS) utgör det allmänna samfundet som organiserar alla auktoriserade IP-ombud verksamma i Sverige inom området för det industriella rättsskyddet och därmed främjar en internationellt sett hög kompetensnivå hos IP-ombudskåren.

IPS medlemmar har kvalificerat sig till sitt medlemskap genom att uppfylla fordringarna enligt IPS stadgar, det vill säga, IP-jurister och Patentombud ("IP-Ombud") som har sin huvudsakliga yrkesverksamhet i Sverige, uppfyller de utbildningskrav som föreskrivs av IPS, och dessutom har minst fem (5) års erfarenhet från handläggning av ärenden inom området immaterialrätt, såsom huvudsysselsättning, vid industriföretags IP-avdelning eller på patentbyrå / IP byrå.

För att bli medlem krävs också att sökanden gjort sig känd för redbarhet och i övrigt befunnits lämplig att utöva IP-ombudsverksamhet.

### MÖTEN

Under året har styrelsen haft 7 "sittande" möten, inklusive årsmöte, och konstituerande möte – samtliga online.

### STYRELSE, REVISORER OCH DISCIPLINNÄMND

#### Styrelse

IPS styrelse består av ordförande, vice ordförande samt fyra andra ledamöter. Vid årsmötet den 15 mars 2023 omvaldes Petter Rindforth och Mats Kola som ledamöter. Då övriga styrelseledamöter, och ordföranden är sedan tidigare är valda, består styrelsen för 2023 av följande personer:

Ordförande: Per Bjerndell (vald t.o.m. 31 mars 2024)

Vice ordförande: Susanne Roos (vald t.o.m. 31 mars 2024)

Ledamot: Malin van Odjik (vald t.o.m. 31 mars 2024)

Ledamot: Petter Rindforth (omvald t.o.m. 31 mars 2025)

Ledamot: Mats Kola (omvald t.o.m. 31 mars 2025)

Ledamot: Bengt Lindberg (vald t.o.m. 31 mars 2024)

Vid konstituerande styrelsemöte den 30 mars 2023, valdes Susanne Roos till kassör och Petter Rindforth till sekreterare.

#### Revisorer

Rut Herbjørnsen, revisor (omval t.o.m. 31 mars 2024)

Revisorsuppleant: VAKANT

## **Disciplinnämnd**

IPS disciplinnämnd består av ordförande, vice ordförande och fyra andra ledamöter jämte två suppleanter, att inkallas vid jäv eller förfall för ledamot. Disciplinnämnden för 2023 består av följande personer:

Ordförande: Annika Kilander (omvald t.o.m. 31 mars 2024)  
Vice ordförande: Kristina Fredlund (omvald t.o.m. 31 mars 2024)  
Ledamot: Carl Wendt (omvald t.o.m. 31 mars 2024)  
Ledamot: Lars Estreen (omvald t.o.m. 31 mars 2024)  
Ledamot: Ann Danared (omvald t.o.m. 31 mars 2024)  
Ledamot: Werner Fröhling (omvald t.o.m. 31 mars 2024)  
Suppleant/er: Vakant/a

## **STATLIGA AUKTORISATIONEN AV IP-JURISTER**

IPS har under 2023 fortsatt aktivt och kontinuerligt deltagit i arbetsgrupp mellan Sveriges olika IP-organisationer, inklusive Svenskt Näringsliv, med målsättningen att skapa faktabaserat underlag inför kommande kontakter med departement och myndigheter.

Den 30 maj 2023 arrangerade IP-Samfundet, tillsammans med Svenskt Näringsliv, Svenska Industrins IP Förening, SEPAF, FICPI Sweden och Svenska Patentombudsföreningen (SPOF) ett seminarium om Client-Attorney-Privilege (CAP), i Näringslivets Hus. Seminariet var en uppföljning av den enkät som skickades ut till in-house ombud 2022, med frågor kring behovet av utökad auktorisation och CAP.

## **MEDLEMMAR**

Vid 2023 års ingång uppgick medlemsantalet till 145 aktiva medlemmar och 16 vilande medlemmar.

Vid årets slut uppgick medlemsantalet till 141 aktiva medlemmar och 9 vilande medlemmar.

## **TILLSYNSVERKSAMHET / DISCIPLINÄRENDEN**

IPS Disciplinnämnd har inte behövt hantera några nya disciplinärenden under 2023.

## **ÖVRIG INFORMATION**

IPS deltog, på inbjudan av Patent- och registreringsverket den 28 mars 2023 i ett rundabordssamtal om PRV's utveckling av strategier för åren 2024 – 2026.

På förfrågan från Polish Chamber of Patent Attorneys, har IPS besvarat en enkät om reglerna för att utöva ombudsverksamhet i immaterialrättsliga frågor i Sverige.

IPS har deltagit vid PRV's kundrepresentantmöten den 24 maj 2023 och den 28 november 2023, med fokus på patent.

Med anledning av Sveriges ordförandeskap i EU:s ministerråd, våren 2023, deltog IPS, på inbjudan av Justitiedepartementet och Klimat- och näringslivsdepartementet i en särskild konferens om "Deep tech entrepreneurship for an innovative, resilient, and competitive internal market", den 1 – 2 juni 2023, i Stockholm. Syftet var att utbyta information om vikten av immaterialrättsligt skydd mellan olika aktörer inom EU:s medlemsländer, inom ramarna för New European Innovation Agenda (NEIA) och Action Plan on Intellectual Property (APIP). IPS deltog bl a i en särskild workshop, arrangerad av PRV: "IP strategies that create the foundation for competitive deep tech companies in a challenging global landscape".

IPS har även deltagit i ett par rundabordsamtal, anordnade av SEPAF, i syfte att se hur Sveriges IP-organisationer/branschföreningar kan samarbeta med remisser och möten.

Vidare har IPS den 28 september 2023 yttrat sig över promemorian Sveriges tillträde till vissa Natoavtal (Ds 2023:22), och framhöll att auktorisationen av patentombud enligt lagen 2010:1052 borde vara relevant, särskilt när det gäller frågan om säkerhetsprövning.